
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 15.01.2026 N 13

Об установлении стоимости одного дня пребывания детей в
организациях отдыха и оздоровления в 2026 году

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
в целях обеспечения в 2026 году отдыха и оздоровления детей администрация
Шарангского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить:
- стоимость одного дня пребывания в организациях отдыха детей и их

оздоровления сезонного действия (в загородных лагерях отдыха и
оздоровления) в размере 900 рублей в сутки;

- стоимость набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием
детей, лагерях труда и отдыха (с организацией двухразового питания) в размере
175 рублей.

2. Разместить настоящее постановление на официальных сайтах
администрации Шарангского муниципального округа и управления
образования и молодежной политики администрации Шарангского
муниципального округа.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2026 года.



2

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации О.Н.Жилину.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов



3

М.С. Качмашева
2-15-91

Зав.орг.-прав.отделом


